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u - nytt nr 5 Torsdag 28 juni 1979 Personaltidning inom sektorn FFV UNDERHÅLL 
Arboga Linköping Östersund Stockholm 

stads 10-åriga historia . 
Avdelning Basmateriel har enStororder till U jCVO 

årlig omsättning på omkring 35 

~ /- -/ 
Här i elektroverkstan vid CVÖ kommer den nya storordent-på underhåll och mod av Braggar ,
att ersätta jobbet på armens verkstadskärror, till vänster på bilden. Infälld: Bragg. 

Vi har i hård konkurrens lyckats 
få en stororder till Basmateriel, 
läser vi i Östersunds-Posten och 
Länstidningen. FMV har bes tällt 
renovering och modifiering av mer 

Fortsättning 

på ORG 80 

Som vi meddelade i U-nytt nr 4 den 
22 maj skulle sektorledningen och 
facken träffas den l juni iör att beslu
ta om hur utredningen om vår framti

än 200 Beredskapsaggregat, s. k. 
Braggar. 

Det är en affär på drygt 12 Mkr 
- den hittills största enskilda be
ställningen i vår Östersunds-verk

pare än tidigare analysera p roblem 
i sektorn,och diskutera de faktorer 
som har inverkan på den organisa
tion sektorn behöver ha på 80-talet 
för att utföra de uppgifter som kom
mer att läggas på den. 

Resultatet skulle bli en reviderad 
specifikation för projektet ORG 80 
och ett program för dess fortsatta 
bedrivande. 

Den 9 augusti skulle sedan en 
da organisation , ORG 80, skulle gå vi- fortsättning ske m3d genomgang och 
dare. diskussion med facken om vad man 

Vid detta möte bestämdes att före- kommit fram Lill de föregående tvi 
trädare- för sektorledningen skulle dagarna, för alt sedan komma över
träffas den 7 - 8 augusti för a tt dju- ens om del forlsatLa ORG SO-arbetet. 

Mkr och en order i den här storleks
o rdningen är UL' arbetssvnpunkt gi

vetvis av mycket stor betydelse. 
-Exakt hur sysselsättningen på

verkas a v den här bes tä llningen är 
svå rt att säga nu, menar Torsten 
Söderberg, 5802. Enligt preliminä
ra beräkningar torde dock ordern 
kunna engagera ett 20-tal man un
der två års t'id. 

Jobbet har redan börjat: konstruk
tionsarbete, planering och materiel
anskaffning . Efter semestern kom
mer den fÖn;ta Braggen att synas 
i verks taden, det blir en s. k. se
rielikare. Den egentliga seriepro
duktionen planeras börja i novem
ber, lagom för att ersätta en annan 
stor order som börjar bli klar, 
arbetet med armens verkstadskär
ror. 

Lågpristågen har kommit 
SJ har - som vi alla vet - kommit 
med kraftigt sänkta tågbiljettpriser 
och med extra lågprisförmåner. 

Administration (82 00) kommer 
inom den närmaste tiden att ge ut 
anvisningar för anskaffning av SJ 
lågpriskort, samt hur resor i tjäns
ten kommer att påverkas. 

Fantastiskt bra 
Enl igt den välunderrättade källan 
CVÖ-nytt erfar vi att Marknad 
a nordnat en kurs i försäljning för 
tekniker. Detta var en premiär
kurs för sektorn och den hölls vid 
CVÖ, med deltagare även fr ån 
Arboga och Malmslätt. 

En av eleverna, Jan-Olof Bäck
ström, hade inte nog med beröm 
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för kurse ns lärdomar. Kursen 
syftade till att öka förmågan att 
s älja företagets produ kter o~ Så "mobbar" VI
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tjänster och öka först åe lsen för 
värdet av marknadsekonomiskt 
samspel mellan tekniker och mark
nadsfunktionens medarbetare. 

Av kursens fyra dagar ägnades 
tre åt en arbetsrnodelI för hur säl
jande bör gå till och där behovs
ana lysen är en av de viktigaste 
sakerna. Den delen leddes av Ove 
Nilsson, Persona lutveckling AB, 
Stockholm. Maud Gustafsson och 
Arne Carlsson, Marknad, svarade 
för mera sektoranpassade kurs mo
ment, LSP m. m. 

Basmateriels egen försäljnings
ingenjör Torsten Söderberg deltog 
i kurse n och han tyckte också att 
detta var ett myc ket välkommet 
initia ti v: 

- En fantastiskt bra kurs, sa 
Torsten. 

Snygg förpackning 

Rolf Norl!n, FMV·F:UD, informerar, vid F 4, kursdeltagarna om basmateriel för klargöring. 
Utöver elever från CVÖ deltog Olle Petri, 8114 (han med glasögon mitt i bilden) . 

DIDAS 

Driftdatasystemet DI DAS kom 
till för cirka 15 år sedan för att 
FMV skulle få bättre information 
om flygburen materiel och tillhö
rande markutrustn ing. 

Som underhållsinstans har vår 
sektor stor nytta av D I DAS och vi 
har skyldigheter enligt avtal med 
FMV att rapportera vad vi vet om 
materielen och utnyttja detta ovär· 
del iga system. 

För alla de hundratals inblandade 

FFV-U-arna i verks täder och kon

tor följer här information om nu

läge t. 


I början av 70-talet uppdelades 

DIDAS i flygburen materiel med 


kringutrustning och övrig markma
teriel ; DIDAS F LYG och DIDAS 
MARK. 

rnDAsflYG 
Nu kan jag få utdata, men vilken 
och hur utnyttjar jag "Drtfttidslis
tan"? Vad är "Materielanmärk
ningslista"? När använder jag "Pla
neringslistan"? Kontah.-tombud kan 
ge dig svaren på dessa frågor. 

F MV -F driftdatasystem "DIDAS 
FLYG" är driftsatt och ger dig nu 
betydligt större möjligheter att få 
önskad information när det gäller 
materieluppföljning, planering och 
tmderhållsförändringar. Ansvaret 
för driften ligger på flygplanavdel
ningens tekniksida (1200) och hand
läggande instans är 1230. Vill du 

vårt ansikte utåt är viktigt. Därför 
har nya blå mappar, försätts sidor 
och registerblad tagits fra m. 

Använd dessa för olika typer av 
skrifter, rapporter o d, även om 
innersidorna är av enklare utförande. 

Materialet är avsett för extern an
vändning. Kontorsservice har detta 
i expensförråden. 

Ingemar Andreason 8027 

Underhåll - ning 
--- Här gäller det att inte spilla någon tid, 
sa han som lagade timglaset. 

För att ge närmast berörd personal 
grundläggande information 'om vad 
som kommer att ske i ett krigstill 
s tånd har ett anta l CVÖ-are de ltagit 
i en tvådagarskurs i mob- och krigs
planläggningsfrågor . 

Det är FMV som uppdragit åt FFV 
att hålla viss beredskap. 

Målsättningen för utbildningen är 
att ge grundläggande information om 

vad som kommer att ske i händelse 
av krig . Kunskaperna på det här om
r ådet ha r visat sig vara otillräc kli 
ga. 

Som instruktörer under kursda
garna verkade Arne Jirs ved , 8ll9 , 
Rolf Noren från FMV-F:UD samt 
personal från F4. En liknande kurs 
kommer sannolikt att arrangeras 
även på CVM och CVA kring års
skiftet 1979-80. 



veta mer om fördelning och ansvar 
kln du läsa i Si 8060/11-l. 

Vill du ställa frågor eller göra 
beställningar kan du ta kontakt med 
de kontaktombud, som finns upp
räknade i Sm U79:2. Har du enklare 
frågor kan du ställ8. dem till termi
naloperatörerna: 

Flygplan CVM: 
Anna-Carin LW1din 
Inga Nilsson 

1235 

Flygplan CV A: 
Inger Eriksson 8066 
Motor CVA: 
Anneli Rautajoki 6531 

När det kärvar till sig och blir 
mer komplicerat kan du kontakta: 

Flygplan CVM: 
Jan Dahlin 1230 
Flygplan CVA: 
Sten SW1dström 4330 
Motor CVA: 
Birgitta Törne 6532 
Basmateriel CVÖ: 
Anders Norling 5839 

~ 

Vad är DillAS MARK? Hur och när 
använder jag det? Vad är. det för 
skillna d på F W1ktions- och bruksen
hetsuppföljning? 

Svaren kommer du att få vid infor
mationsmöten om DIDAS MARK nå
gon gång eftel' semestern. 

Systemet bedriver två former av 
uppföljningsverksamhet : 

l) FW1ktionsuppföljning, en gene
generelföch-kontlriuerlii uppföljning 
av tekniska fW1ktioner, 

2) bruksenhetsuppföljning , en 
ko rtvärlguppfÖljning-på-illäteriel 
för vilken preciserad W1derhållsin
formation önskas. När det gäller 
bruksenhetsuppHHjningen, se Si 
8060/12-l. 

Kontaktman för CV A är Göran Nils
son, 5032 och för CVÖ Anders Nord
ling, 5839. 

Inom Teknikservice, 8066, samord
nar vi systemet och följer dessutom 
den allmänna utvecklingen när det 
gäller t ex principer och medel för 
uppföljning av drift, W1derhåll och 
materielfel sinformation. 

Ingemar Hallbäc k 
Teknikservice, 8066 

Nya FFV . nytt 
förbereds nu. Du kommer väl ihåg 
att U-nytt ska upphöra och sektor
nyheterna förmedlas i "nya" FFV
nytt, som kommer hem till våra bo
städer nån gång i september för 
första gången. 

Material tas emot av 8118, för 
septembernumret senast 14 augusti. 

FAAMTID5
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Datorer ska styras 

Utan att kähna mig utpekad som kor
pelan vill jag inte låta signaturen Es
kils påståenden stå helt obesvarade. 

I stort måste jag ge Eskil rätt 
i hans kritik mot datorisering och 
det går naturligtvis att finna rader 
av misstag som gjorts i ADB-sam
manhang. Svårigheten är dock alltid 
att se misstagen i relation till helhe
ten. 

Det väsentliga i sammanhanget 
är det att tekniken i sig varken är 
ond eller god. Den som inser detta 
inser oc kså att en dator sa knar in
neboende frälsning. Alla försök att 
tilldela en maskin mänskliga egen
skaper är av ondo. Tyvärr faller 
även Eskil i denna fälla, när han 
skri\'er: 

"Jo, jag tror att vi nu låter da-
torer överta en stor del a v det 
intelligenta tankearbet~ och kun
skapssamlande som förut skett 
i våra hjärnor. " 
Den "intelligens" som en kraft 

full dator visar upp i dag är med 
mänskliga mått mätt synnerligen 
torftig. De uppgifter vi döl jer i s ki v
minnen är knappast sånt man haft i 
huvudet utan är i rege l uppgifter, 
som tidigare funnits på något a v de 
miljoner ersatta kartote ks korten. 

När man diskuterar datorise
ring bör man först klara ut våra 
grundläggande värderingar vad av
ser mekanisering av hela vårt sam
hälle. Datorerna är trots allt en
skilda företeelser, visserligen med 
en ökad betydelse. Hela vår fritid 
är nedlusad med bilar och båtar, lik
som hemmet med alla små mekani. 
serade hjälpredor. Vårt liv tillbri 
ngas bakom ratten eller framför te
ven i stället för att cykla eller hug
ga ved. 

Ifrågasätter vi inte mekanise
ringen utanför arbetsplatsen ser jag 
ingen annan utväg än att vi får accep
tera datorn som en natur lig de l a v 
vårt samhälle, och då denna teknik 
liksom all annan saknar både själ 
och intelligens kvarstår frågan; var

för upplevs denna teknik som ett 
problem? 

En deiförklaring är naturligtvis 
att utvecklingen gått alldeles för fort: 
Vi har varken hunnit behärska den 
till fullo eller vänja oss vid alla för
ändringar. Problemet är alltså att 
vi inte helt lyckats styra verktyget. 

Detta är säkert inte beroende på att sys
temerare och programmerare är ovanligt 
dumma eller speciella individer eller att 
datorn vill något, utan arbetet att ta fram 
styrregler (systemutveckling) sker brist
fälligt. 

Det är ju alltid föraren, d v s 
användaren aven ADB-rutin, som 
måste ange styrreglerna. 

De professionella ADB-männis
korna slänger sig kanske med konsti 
ga ord och utstrålar kunskap, men 
är helt beroende av dem som ska 
använda deras tjänster. 

Någon annan måste alltså bidra 
med krav och synpunkter och ju stör
re detta engagemang är desto bättre 
blir det framtida verktyget. 

De viktigaste punkterna som hind
rar detta engagemang är: 

• 	 Konkurrens med andra uppgif
ter och uppdrag 

• 	 För stora "system" som ej 
kan överblickas 

• 	 Osäkerhet om förändringens 
värde 

• 	 Brister i utbildning och infor
mation 

Kan vi förbättra oss på ovanstå
ende punkter kommer vi i framtiden 
att kunna ställa realistiska 
krav på våra datorer. Först då kan 
de bli de hjälpmedel som utlovas 
reklamen. 

Per Carlsson, 8256 

D Det jag har emot jilr,:proiektion 

är att det sker över huvudet på folk, 


rVårblandaren) 


spar •

energIsId 
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UPPFÖlJNINGSSYSTEM 
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HEMLIG MATERIEL 
' " \ ' , '\ 

Teknikservice 8060 har på uppdrag 
av säkerhetstjänsten i FMV (F:SÄK) 
utvecklat "SPIND" (S P eciellt INDi
viduppföljningssystem för he mlig 
materiel) . Systemet är igång sedan 
årsskiftet. 

Målet är att 
l) minska kostnaderna för fö rlo

rad materiel , 
2) göra landsomfattande invente

ringar samt 
3) mÖjliggöra snabbare efter

forskning av materiel som kommit 
på avvägar . 

SPIND ska 
• fö l ja upp den materiel som är 
angiven i "MATSEK" (materielsek
retess) med indi viclnum mer som ma
te r ielen har 
• hålla reda på var mate r ielen be 
finner s ig 
• vara ett refe r ensunderlag, som 
ligger till grund för inventering och 
modifiering av mater ielen 
• ge underlag fö r att minska anta 
let inventeringar 
• användas av fö r svaret , huvud
sakligen flygvapnet och civila före 
tag 
• autom3.tiskt , ino m specifieracl 
tidsrymd, upptäcka felaktigheter i 
hantering av hemlig materie l 

MISS SPIND, 
Ingrid Carlsson, 8841, skö ter vid terminalen inmatning till da torn, som står i bakgrunden. 

FFV UNDERH ÅLL 
13 00 Al bog. 1979 

• användas under beredskap fram 
till mobil isering. 

Drift 
Inom Produktions service har pla
neringsgrupperna för utbytesenhe
ter (ue), 8840 , fått ansvaret för att 
hålla systemet admin istrativt i drift 
åt FMV-F:S ÄK. I vårt arbete har 
vi en da tor till hjälp . Den är pla
cerad i "Gula pavil jongen" vid CVA 
och används för det mesta till fram 
tagning av program för fpl 37 . Ing
rid Carlsson sköter inmatning av 
rapporter som dagligen kommer till 
gruppen, ue- r edovisning, 884l. 

Har r apportö r erna problem med 
a tt exempelvis fylla i bla nketter kan 
de ta kontakt med Ingrid , som gärna 
står till tjänst med hjälp . Hon sköter 
även dist r ibution av utdata till be
rörda i hela landet. 

Rapportering 
till SPIND ska göras ska göras Vid 
• tillverkning , avsändning och mot
tagning a v hemlig m3.teriel, 
• överfö r ing fLV flygplan (t ex från 
förband till CV1VI [ör underhåll) , 
• totalhaveri av flygplan (v ilken 
mate r ie l som satt i fpl vid haveri
tilUället ), 
• återfunnen hemlig mater iel efter 

haveri av fpl, 
• byte av indiviclnu mmer/fö rråds 
benällUling (i samband med modifie
r ing), 
• destruktion av hemlig materiel 
vch til l sist 
• vid förkommen hemlig materiel 
(t ex vid s töld) • 

Statistik 
Vem kan nu dra nytta av denna in
formation? 
o Förråd eller myndighet som vill 
göra en egen inventering. · 
o I samband med modifiering av 
hemlig materiel kan en utdata-lista, 
som talar om materiel ens geogr a
fi ska läge, underlätta planeringen 
av underhållet . 

Utdatalistor beställer du fr ån Ing
rid Carlsson, 8841. Såväl inadata
blanketter som utdata-listor sändes 
per post. En rapport får normalt 
inte vara hemlig. Vid hemlig utdata 
assureras handlingen 

Direktiv · 
FÖr att klarlägga vilka som ä r di
rekt berörda av SPIND vid F FV - U 
har sektororder 8060/13- 1 getts ut . 
I denna framgår respektive enhets 
ansvar för rapportering till SPIND . 

FMV har gett ut di rektiv i fo r m 
av TOMT hur rapportering och r u
tiner ska gå till. 

Det är viktigt att var och en som 
sysslar med hemlig mate r iel stu
derar MATSEK och känner till 
vad som står i den. MATS EK ä r 
na.llUlet på en A 4-pärm med före 
skr ifter om materielsekretess . 

Ingemar Hallbäck 
8066 Teknikservice ,
TACK • 

För det mycket goda kamratskap 
som jag fått del a v under min tid 
här på FFV- U och för uppvaktningar 
i samband med min pensione r ing , 
ber jag aU få framföra mitt varmas
te tack . Jag riktar också ett hj ärt 
ligt tacl-: t i ll m ina gam laarbetskam
rater från f d CVV , både til l dom 
som fortfa rande är kvar här i före 
taget och tilL dom som' av ski lda or
saker är spr idda på andra håll. Jag 
har under mina s ista arbetsdagar 
fått motta en m ängd bevis på vänskap 
och upps kattning som har glatt mej 
mycket och jag önskar er alla en 
lyckosam framtid på FFV- U med 
mycket arbete oc h många pr ob lem 
att lösa. 

Med tacksamma hälsningar 

Eskil Björkenor 


